
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.12.2019 г.        № 614 

ст. Павловская 
 

О проведении муниципального родительского собрания по вопросам 

организации и подготовки к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2019 году 

 

         На основании информационно-разъяснительной работы о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 

муниципальном образовании Павловский район в 2018-2019 учебном году, 

утвержденного приказом управления образованием администрации 

муниципального образования Павловский район от 29 октября 2018 года № 941 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 14 декабря 2018 года в 17.00 часов в большом зале 

Павловской детской школы искусств муниципальное родительское собрание 

для родителей (законных представителей) обучающихся 11(12)-х классов 

общеобразовательных школ Павловского района по вопросам организации и 

подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2019 году. 

2. Утвердить повестку дня муниципального родительского собрания 

для родителей (законных представителей) обучающихся 11(12)-х классов 

общеобразовательных школ Павловского района (Приложение № 1) 

3. Руководителям стопроцентную ОО обеспечит лист ознакомления 

родителей (законных представителей) с вопросами, рассматриваемыми на 

муниципальном родительском собрании с подписями родителей (законных 

представителей) в соответствии с формой (прилагается). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образованием                                                     Т.В. Чекина                              

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу управления образованием 

от ______________ № _____________ 

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

муниципального родительского собрания по вопросам организации и 

подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2019 году в форме единого 

государственного экзамена (ЕГЭ) 

Дата проведения: 14.12.2018 года 

Время начала собрания: 17.00 часов 

Место проведения: ДШИ станицы Павловской  

 

№ 

пп 

Наименование вопроса выступающий  Регламент 

1 Вступительное слово Т.В. Чекина 17.00-17.05 

2 Что такое государственная итоговая 

аттестация и как к ней подготовиться? 

Особенности ЕГЭ в 2019 году: 

знакомство с демоверсиями 

контрольных измерительных материалов 

О.А. Воронина 17.05.-17.25 

3 Как помочь своему ребенку сделать 

правильный выбор предметов для сдачи 

ЕГЭ 

Муниципальная система оценки 

качества подготовки выпускников к ЕГЭ 

О.А. Воронина 

Н.А. Шпак 

17.25.-17.35 

17.35.-17.45 

 

4 Итоги итогового сочинения (изложения), 

проведенного 05.12.2018 года 

Л.М. Горгуль 17.45-17.55 

5 Совету родителю: как правильно 

психологически настроить своего 

ребенка на результат 

Л.А. Яненко 17.55-18.10 

6 Презентация профессий: 

- Ленинградский социально-

педагогический колледж; 

- Тихорецкий железнодорожный 

техникум- филиал РГУПС; 

- Павловский техникум 

профессиональных технологий 

представители 18.10-18.30 

7 Открытый микрофон: вопрос-ответ  18.30 

 

Заместитель начальника управления                                                 О.А. Воронина 

 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

С ВОПРОСАМИ, РАССМАТРИВАЕМЫМИ НА 

МУНИЦИПАЛЬНОМ РОДИТЕЛЬСКОМ СОБРАНИИ 

 

по вопросам организации и подготовки к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в 2019 году  

ПРОТОКОЛ № 1 

от 14.12.2018 года 

 

1) Соблюдение требований порядка организации и проведения ЕГЭ в 2019 

году; 

2) Основания для удаления с экзамена за нарушение порядка проведения 

ЕГЭ; 

3) Порядок проведения итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 

учебном году (пересдача в дополнительные сроки); 

4) Выбор предметов и прохождение ЕГЭ, в том числе по математике 

профильного и базового уровней; 

5) Выбор учебных предметов для поступления в учебные учреждения МВД, 

ФСБ, МЧС, УФСИН; 

6) Перечень запрещенных и допустимых средств в ППЭ; 

7) Условия допуска к сдаче ЕГЭ в резервные дни; 

8) Сроки и места ознакомления с результатами ЕГЭ; 

9) Сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении установленного 

порядка проведения ЕГЭ и о несогласии с выставленными баллами; 

10) Минимальное количество баллов, необходимое для получения 

аттестата и для поступления в ВУЗ; 

11) О сроках подачи заявления о сдаче ЕГЭ- до 1 февраля 2019 год 

 

№ 

пп 

ФИО родителей (законных представителей) 

полностью 

Подпись Дата 

1    

2    

3    

…    

    

    

    

 

___________ 

  
*графы 4и5 заполняются собственноручно каждым родителем, присутствующим на собрании. 

*лист ознакомления распечатывается с 2-х сторон 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


